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Programi BU\mlu \fatmesém (PI}\ Eshieé njé instrument pér prezantimin né ményré (&
integruar ¢ d; 1@ parashikimit ¢ t& ardhurave dhe burimeve lm nciare Dl e dhe pér

Stralegjia Komocwue ¢ Zavillimit, Strategjiié sextortale diwe Planet ¢ Pérgjithshiie vendore
shpjegojné até q& aeveria synon (& arrijé né fushat krvesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat

struktura t€ geverisc - do & périshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat ¢ sektorit privat
dhe aktoré & tjeré joqeveritaré. Si € tilla. ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té

zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t& shérbimeve. investimet kryesore publike qé do t&
kérkojné dhe imuliliniet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé d frohen
\spektr st ; c dokumenteve 1jep ionmé kérkesave pér shpenzime | estim

publll\c Si dlm pér olrimin e shérbimeve gja até puludhaw disavjecgare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t€ qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t&) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga qeveria
qendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér € projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatg, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
qendrore (t& kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t&€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (siguris¢ publike, arsimit, shéndetésisg, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s€, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim q& do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s&, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& njgjtén kohg, ai synon t&
garathJe g shérhimetgaublike vendare plot€sojné .nevojat ng rritjg t&€, bangréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
n¢ vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .



NE procesin e PBA-s€ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t€ planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare t€ shpenzimeve né fusha t& ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
Jo vetém me ndryshimet e parashikuara n& demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t€ banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t&¢ ardhmen, u mundéson njésive vendore q& t&
planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér
afatmes€m t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s€ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
baz€ t& forté mbi t&¢ cilén mund t€ merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike qé njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményre t€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

¢ pérkthen vizionin strategjik t&€ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

¢ shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t& shérbimeve:
llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

 pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

NE qendér t& PBA-s¢ jang dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Q€llimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s€ Programit);

e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n& funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t¢ Politikés s& Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t& lidhura
me ato n& terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s€ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (g€ jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés s& Programit). T& gjitha shpenzimet
e NJVQV-s¢ duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t€ Programeve té saj.

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.
2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.



Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t€ pércaktojé sasin€ dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon t€ ofrojé gjaté ¢do viti t€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e t&¢ gjitha Objektivave t& Programit, Q&llimeve t€ Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés t& lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés sé¢ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t¢ PBA-s¢ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s€¢ PBA-s& &shté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t€ bashkis€. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés s¢ Programit (dhe treguesve t&€ performancés té
lidhura me ato), q€ specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), q&€ bashkia planifikon t& arrijé n€ periudhén afatgjatg;

e Kostot totale t& ofrimit t€ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet n€ dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q&
vendimmarrésit dhe banorét t€ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t& veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&€ PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t€ procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkis€¢ apo tek qeveria gendrore. Aspektet
kryesore t&€ udhézimit standart pérfshijné:

¢ Rolet dhe pérgjegjésité n€ procesin e pérgatitjes s€¢ PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
s&, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé¢;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sg;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. M& konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis€ s€ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s€ programeve; Tavanet e njésis€ sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t&€ brendshém;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese t&€ kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

o ' Procéduratiat¥7zatée ndrvshmekalendarinidhe¥metadolaciingfnsrinrastamiminPdhefzioe o v o



planin e arkés, i cili dorézohet né€ pérfundim t& fazé€s s€¢ dyt€ t&€ pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtes€ sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA;Sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé¢ né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t&€ veganta pér prezantimin e informacionit né& kété¢ dokument.
Aspektet kryesore t€ udh&zimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s&€ 2025-2027 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t& PBA-s€¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgiithshme dhe até sektoriale nér NIVOV-t&:

PLoEs LG i Yy Gy e e Pl LoD D0 L DAL, UL pdi L e
procesnt Pemes s&é programeve Draft dokumentit t&¢ PBA-sé&;

e Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit t&é
tij.

Faza 1 e procesit t&¢ PBA-s€, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s&, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t€ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij
dokumenti. N& fund t& ké&saj faze, dokumenti i PBA-s¢ béhet publik né fagen e internetit t&
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda daté€s 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&€ PBA-s€, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté s¢ cilés ekipet e menaxhimit t&€ programeve t€ njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t&€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten
GMS t&€ NJVQV-sé. Né pérfundim t€ késaj faze, pérgatitet nj& version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s¢ b&het publik n& fagen e internetit t& NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t&€ PBA-s¢ dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t¢ PBA-s&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté 'késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t& PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJVQV-s&. Projekt buxheti Vjetor &shté viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet K&shillit t¢ NJVQV-né pér miratim (jo mé voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ p&rcaktohet né¢ Udhézimin e MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s¢ (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né&
dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqges sé€ internetit t&¢ NJVQV-s&



2. Véshtrim i Pérgjithshém i Késhillit te Qarkut Elbasan.

2.1 Situata e Njésisé s¢é Vetéqeverisjes Vendore

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 &shté njé dokument Planifikimi afatmesém
mbéshtetur mbi Planin Strategjik t& Zhvillimit t&€ njésis€ s¢ vetéqeverisjes vendore pér té
béré t& mundur realizimin e tij si dhe garantimin e nj& zhvillimi t& gendrueshém dhe cilési
né ofrimin e shérbimeve publike komunitetit. PBA rrit transparencen ndaj qytetareve
népérmjet pérdorimit t& fondeve publike .

Me urdhér t€ Kryetarit u mblodh grupi i punés né kuadér t& hartimit t€ PBA-s€ 2025-2027.
Grupi i Menaxhimit Strategjik &shté i pérbéré nga grupi i punés ngritur me urdhér nr.265
dt 29.12.2023. Pér, vitin 2024 me urdhér t& kryetarit t€ GMS n& punén e tij &shté
mbéshtetur né kalendarin e hartimit t& programit buxhetor afatmesém 2025-2027 cili &shté
miratuar me vendim té Késhillit t&¢ Qarkut nr.14 daté 21.12.2023 “Pér miratimin e
kalendarit te Programit Buxhetor Afatmesém” pér realizimin e detyrave sipas afateve.

Né zbatim t&é kalendarit pér hartiminn e PBA-s¢ 2025-2027 Ekipi pér Menaxhimin e
Programeve pérgatiti pér miratim, tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve te Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027 né nivel programi.(Vendim nr. 13 daté 28.03.2024 “Pér
miratimin tavaneve pérgatitore per programin buxhetor afatmesem 2025-20277)

Mbi bazén e miratimit t&€ tavaneve té t& ardhurave GMS ka pérgatitur materialin pér
miratimin e strukturés s& programeve mbi bazén e kérkesave pér shpenzime korente dhe
shpenzimeve kapitale p&r Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027

Baza ligjore mbi té cilin éshté mbéshtetur puna e Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik

o Ligjinnr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

e Ligjin nr.68 /2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”

e Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008* Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” té ndryshuar

o Udhezimi I Ministrise sé Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té Programit Buxhetor Afatmesem té njésive te vetéqeverisjes
vendore.

o Udhézimi I Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.07 date 25.02.2022 “Njé
ndryshim né udhézimin Nr. 23 date 30.07.2018 *“Pér procedurat standartev té
Programit Buxhetor Afatmesém té njesive té vetéqgeverisjes vendore.

o Udhézimi I Ministrise sé Financave dhe Ekonomisé nr.3 daté 28.02.2024“Pér
pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027"

o Vendimit té Keshillit té Qarkut nr.12 daté 21.12.2023 “Pér miratimin e planit té
Buxhetit té vitit 2024 dhe Programit Buxhetit Afatmesém”

o Vendimin e Keshillit t¢ Qarkut nr.13 daté 28.03.2024 “Pér miratimin tavaneve
pérgatitore pér programin buxhetor afatmesém 2025-2027”



2.2 Céshtje Kn‘yesoée pér Projektet dhe Politikat e Késhillit té Qarkut

Misioni i Ké&shillit t& Qarkut Elbasan &shté: 1. hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale né

Qarkun Elbasan né fushat ekonomike, turizmit, kulturés, shérbimit social, trashégimise
kulturore, mjedisit etj,“f dhe harmonizimi i tyre me politikat e qeverisjes gendrore né
bashképunim me t& shtaté€ Bashkité e Qarkut per ushtrim te funkioneve te veta te dhena me ligj

dhe ushtrimi i funksioneve t€ deleguara.

2. Koordinimi i punés pér hartimin dhe zbatimin e politikave dhe strategjive rajonale t&
zhvillimit (t& pérgjithshme dhe sektoriale) pér rritjen e miréqenies sé komunitetit né Qarkun e

Elbasanit.

3. T€ drejtojé procesin e hartimit dhe zbatimit t& strategjive t& pérkujdesit social, arsimor dhe

kulturor si dhe zbatimin e projekteve né kéto fusha.

4. Pérsosméria né sh&rbimet mbéshtetése ndaj komunitetit né shérbimet lidhur me

administrimin e tokés bujqesore si funksion t& deleguar
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3. Orientimi Afatgjaté 1 Késhillit té Qarkut

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Qarku i Elbasanit si njési e nivelit t& dyté t& vetéqeverisjes vendore pérfageson njé unitet
administrativo-territorial, t&€ pérbéré nga shtaté Bashki me lidhje gjeografike, tradicionale,
ekonomike, sociale. Bashkite pérbérése t& Qarkut t&€ Elbasanit jan&: Bashkia Elbasan, Bashkia
Librazhd, Bashkia Prrenjas, Bashkia Peqin, Bashkia Cerrik, Bashkia Belsh, Bashkia Gramsh.
Strategjia e zhvillimit afatgjaté t&€ Qarkut eshte ne varesi te strategjive t€ Bashkive duke synuar
zgjidhjen e problematikave n€ dobi t& komunitetit pasi Késhilli i Qarkut ka rol koordinues dhe
harmonizues midis politikave t€ qgeverisjes gendrore dhe vendore dhe midis njésive t&
qgeverisjes vendore

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

Sfidat kryesore t€ zhvillimit te lidhura ngushte me arritjen e objektivave pér Késhillin e Qarkut
Elbasan jane:

e Hartimi i strategjise se zhvillimit p&r Qarkun Elbasan

o Koordinimi i aktivitetit ne te gjitha bashkite e qarkut t&¢ Elbasanit pér zbatimin e
prioriteteve t€ Strategjis¢ Rajonale t& zhvillimit pér Qarkun e Elbasanit.

e Bashképunimi me te gjitha bashkite n¢ hartimin dhe zbatimin e Strategjive Lokale té
zhvillimit.

e Nxitja dhe zhvillimi i turizmit duke bashképunuar me njesité vendore e duke i dhéné
akses t& dorés s& paré veté bashkive né zbatim t& strategjisé pér zhvillimin e Turizmit.

e Promovimi i vlerave turistike t& qarkut t& Elbasanit népérmjet botimeve (guida turistike,
kalendar festash, fletepalosje te ndryshme etj), pjesmarrje né panaire, aktivitete t&
ndryshme, etj.

e Koordinimi i punés me t& gjitha bashkité pér hartimin dhe zbatimin e projekteve né
fushén e arsimit né t& gjithé Qarkun e Elbasanit. Bashkéfinancimi i projekteve né fushén
e arsimit. ]

e Koordinimi i punés me t& gjitha bashkit& pér hartimin dhe zbatimin e projekteve pér njé
mjedis t& pastér né t& gjithé Qarkun e Elbasanit. Bashkéfinancimi i projekteve né fushén
e mjedisit.

e Pjesmarrja e Qarkut Elbasan ne projekte dhe studime konkrete bashké&financimi me
partnere t€ tjeré pér zhvillimin e rajonit toné né fushén e zhvillimit Rural (bujqési, pyje,
etj).

e Bashkepunim me Bashkité e Qarkut pér evidentimin e prioriteteve sipas fushave té

caktuara dhe pér ndérmarrjen e projekteve t& pérbashkéta pér t’i pérmbushur ato.
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Bashképunim me organizata t&€ ndryshme t& shogérise civile pér zhvillimin e projekteve

mbi baraziné gjinore, dhunén n& familje, moshén e treté dhe ballkano-egjiptianet.

Bashké&punim me organizata t&€ ndryshme té shogérise civile me n& fokus fémijét pér t&

drejtat dhe fémijet n& nevojé.

Pjesemarrje né ."veprimtarité folklorike kombétare t&€ organizuara nga Ministria e

Kulturés.

Shtrirja e disa shérbimeve sociale né t&€ gjithé territorin e qarkut né€ pérputhje t& ploté
me nevojat dhe fuqizimin e kapaciteteve vendore né& ofrimin e kétyre shérbimeve

sociale dhe koordinimin e aktiviteteve pér fémijét.

Rritja e nivelit t& shérbimit n€ Qendrén e fémijeve autik duke u pérkujdesur pér t& gjithé

fémijét n€ nevojé t€ qarkut dhe t& fémijéve me aftesi t& kufizuar né Gramsh.

Rritja e identifikimit dhe ofrimit t&€ asistencés s€ drejtperdrejté pér viktimat e
trafikimit(femij€) n€ qarkun e Elbasanit.

Hartimi i politikave pér zhvillimin e vlerave kulturore e artistike t€¢ Qarkut dhe
organizimi i aktiviteteve n& kuadér t& strategjis€ rajonale.

Zhvillimi i aktiviteteve t& rinis€ dhe folkut n& shkalle qarku, shérbimet sociale,
marrédhéniet me jashte.

Permbushjen e funksionit t& deleguar t& Administrimit dhe Mbrojtjes s&¢ Tokes duke i
shérbyer komunitetit dhe pérgjigjur né kohé kérkesave t& Ministrisé por institucioneve

t& tjera.

Pérgatitja e projekteve pér t€ bashképunuar me organizata donatore pér veprime

specifike né mbéshtetje t€ zhvillimit rajonal.
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4. BUXHETI AFATMESEM I KESHILLIT TE QARKUT
ELBASAN 2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Keshillit te Qarkut
Elbasan gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike,
Nénseksioni i par€, prezanton t& ardhurat e parashikuara pér periudhén 2025-2027, me njé
shpjegim pér secilin grup t& té ardhurave sé bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t& planeve té shpenzimeve t&
Keshillit te Qarkut pér vitet 2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése.

Tabela 1 paraqet t& dhéna bazé mbi bashking q& peérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Keshillin e Qarkut Elbasan

[Referuar PBA 9]

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t&é Keshillit te Qarkut Elbasan né
vitet 2025-2027

4.1.1 T¢ ardhurat e parashikuara t& Keshillit te Qarkut Elbasan pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
perfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. T¢ Ardhurat e Keshillit te Qarkut Elbasan sipas Burimit

[Referuar PBA 2.]
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4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Keshillit te Qarkut Elbasan

Pér planifikim e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Grupi i Menaxhimit Strategjik
&shté mbeshtetur né:
1. Mundg&sité e realizimit t& t& ardhurave pér financimin e shpenzimeve

2. Analizén e realizimit t& buxhetit t& dy vitete parardhése si dhe realizimi ritshém
29 ,Q%‘WWSA%’*WMf%?wﬂ?mwﬁ'g}ﬁ;ﬁﬁvﬁ?jﬁﬁa\f ; «\-*mm:-«mw%«x,xm»gpw,w*%&wﬁnwwﬁs@aw&sg&? G TR L T A e

3. Transferten e pakushtézuar t& parashikuar né Udhé&zimin e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr.03 daté& 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-2027”

4. Aktivitetet per vitin 2024 t& lidhura me objektivat e qeverisjes vendore.

N& zbatim t&€ Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.03 date 28.02.2024
Pér programin Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027, tavanet pér transfertén e
pakushtézuar jane planifikuar pérkatesisht pér vitin 2025 2.2 % mé e larté se e vitit 2024, pér
vitin 2026 me 3.9 % krahasuar me vitin 2025 dhe pér vitin 2027 3.7 % krahasuar me vitin
2026. Njé rritje kjo shumé& miré duke patur parasysh q& t& ardhurat e Qarkut jané relativisht
t€ uléta ku peshén kryesore e zene kontrubutet ¢ Bashkive. Transferta e pakushtezuar ze rreth
83% te buxhetit. ,
Pér sa i pérket planifikimet t& t& ardhurave t& Késhillit t& Qarkut Elbasan grupi i punés mori
pér bazg nivelet e t& ardhurave t& miratuara me vendim t& Késhillit t& Qarkut nr.13 daté
28.03.2024 * Pér miratimin e tavaneve pergatitore pér programin buxhetor afatmesém 2025-
2027”.T& ardhurat e veta pérbehen nga kontrubuti financiar i bashkive, nga tarifa e
shérbimeve (DAMT) dhe t& ardhurat nga geraja.
Disa nga objektivat kryesore gjate hartimit te Programit Buxhetor Afatmesém jané:
v' Harmonizimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat
shteterore ne nivel Qarku.
v’ Hartimi i planit Sektoral pér njé zhvillim t& gendrueshém ekonomik pér Qarkun e
Elbasan
Nxitjen e bashkepunimit midis njesive t& qeverisjes vendore t& Rajonit
Pérmisimi i shérbimeve t& ofruara komunitetit.
Menaxhimin me efektiviette dhe eficience te burimeve njerezore dhe financiare per
permbushjen e misionit dhe arritjen e objektivave te Keshillit te Qarkut
v" Funksionimi dhe mirembajtja e infrastruktures te Keshillit te Qarkut nepermjet
shpenzimeve korente apo kapitale

LR

/A2 Jse ] €:aTanIraTie’ vetq nerhehen noa. kontrithiiti financiar 1 hachkive®noaitaritafes . .

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta Qarkut Elbasan

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor t& t& ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
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A.1 Taksat Vendore

Késhilli i Qarkut Elbasan nuk arkéton t& ardhura nga taksat.

>

A.2 Tarifat Vendore

Pér Késhillin e Qarkut Elbasan t& ardhurat e veta pérb&éhen nga tarifat e DAMT-sg, t&
ardhurat nga qeraja (nje kontrate qeraje) dhe t& ardhurat nga kontributet e Bashkive.
Parashikimi i t& ardhurave nga tarifat e DAMT-se béhet ne baze té realizimit faktik té&
viteve t&€ méparshme. Theksojme faktin q& nga nje vit né tjetrin kéto té& ardhura po
pesojne rénie.

Pér sa i pérket t€ ardhurave t€ Bashkive theksojme faktin q& disa Bashki kane ende
detyrime t& prapambetura te pashlyera kundrejt Keshillit te Qarkut Elbasan.

Pér sa i pérket risqeve financiare dhe fiskale pérmendim faktin q& Keshilli I Qarkut Elbasan
mund t€ pérballet me rrezikun e mosarkétimit t& kontributit t& detyrueshém financiar nga ana
e bashkive te qarkut Elbasan.

>

4.1.1.3 Transferta e pakilshtézuar e pérgjithshme

Té€ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢ pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s&¢ PBA-sé.

NE zbatim t€ Udhézimit t& Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.03 daté 28.02.2024 «
Pér programin Buxhetor, Afatmesém Vendor 2025-2027, tavanet pér transfertén e
pakushtézuar jane planifikuar pérkatesisht pér vittin 2025 2.2 % mé e larté se e vitit 2024, pér
vitin 2026 me 3.9 % krahasuar me vitin 2025 dhe pér vitin 2027 3.7 % krahasuar me vitin
2026. Njé rritje kjo shumé& miré duke patur parasysh qé t& ardhurat e Qarkut jané relativisht
t€ uléta ku peshén kryesore e zené kontributet e Bashkive. Transferta e pakushtezuar per
Keshiilin e Qarkut Elbasan ze rreth 83 % t& buxhetit.

4.1.1.4 Transferta ¢ Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme jane
komunikuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit nr 03 date
28.02.2024 “Per pergatitjen e programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027".

Keshilli i Qarkut Elbasan ka transferte te pakushtezuar sektorale per rritjen e pagave ne vleren
1512 mije leke per vitet 2025-2027



meparsiine dhe moi vazen e akuviteteve Ku keshill 1 Qarkut do jeté pjese e tyre pér vitet né
vazhdim.

Pjesémarrja ¢ Késhillit t¢ Qarkut né projekte per investime sipas kérkesave té Bashkive ka
filluar vite me paré dhe do vazhdojé edhe Programin Buxhetor 2025-2027

NEé total buxheti pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 &shté parashikuar si mé
poshte:

Viti 2025 95 495 mijé leké

Viti 2026 98 700 mijé leké

Viti 2027 101 905 mijé leké

Bashkangjitur jane tabelat analitike te planifikimit te dokumentit te PBA-se 2025-2027.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Keshillit te Qarkut Elbasan pér periudhén 2025-2027

Tabcia 5, pataget stpenZiniet faktike, e buxhetuara die e planiiikuara e Bashkise moi baza
vjetore pér secilin lntegori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri w7 2027.

Traholsa 23 Chwnpin=iiens twinln a5 Uoalsillisan Maakicit aiomn bodnmaswtoan ol asmnwetl

[Referuar PBA3]

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara té Keshillit te
Qarkut mbi baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.
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Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, IIl i COFOG)

[Referuar PBA4)
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KESHILLI | QARKUT ELBASAN

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR
Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);

[Pjesémarrja e Késhillit t&¢ Qarkut Elbasan né projekte per investime sipas kérkesave té
Bashkive ka filluar vite me paré dhe do vazthJe edhe Programin Buxhetor 2025-2027]

Per vitet 2025-2027 per seksionin e investimeve jane parashikura 2 tipe te investimeve:
1.Blerje pajisje (per mirembajtjen e infrastruktures dhe funksionimin e Aparatit te Keshillit te
Qarkut Elbasan apo per blerje pajisje per Qendren Autike, )

2 Rikonstruksione rrugesh, shkollash etj (te cilat do specifikohen ne fazen e dyte te pergatitjes
se Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027)

§
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Keshillit te Qarkut Elbasan menaxhohet sipas 3 programeve t& shpenzimeve.
Ky seksion i dokumentit t€ PBA-s& paraqet planet e shpenzimeve q& lidhen me performancén
pér secilin vit t& PBA-sg, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Keshillit te Qarkut
Elbasan. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X) paraqet informacionin e performancés t& planifikuar

SSQNQLRSAES RER NI RIopTam., DAL sceilin procram. infornacion | paragi e KonSiston .o e v

* Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

* Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

* Planet e shpenzimeve t& Produkteve t€ Programit;

* Projektet e investimeve; dhe

* Té& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet € méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[Referuar PBA3]

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s&é Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e
Politik&s s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar q&llimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s&é programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

[Referuar PBAG.]
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KESHILLI | QARKUT ELBASAN : PBA 2025-2027

5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do t&€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

°

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

[Referuar PBA7]
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5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

[Referuar PBAS/

Planifikimi i investimeve si qellim i pérmiresimit te infrastruktures né shérbim ¢ komunitetit

ne bashkepunin ime shiate bashkite e Qarkut do vazhdojé edhe pér tre vitet e kétij Programi
Buxhetor Afatiiess

5.1.4 Informacio a78 mbi Prooran

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike & programit. & mund ta
ndihmojné€ lexuesin (€ kuptojé mé mir¢ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

[Referuar PBA9
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KONKLUZIONE

Programl Buxhetor Afatmesém 2025-2027, faza e pare permban tavanet pérgatitore t& té

RV e dhe SRz Tmeve Per Kete peridhe. Gate PIaRTRIAIT e PrOSramit DUXNATOr Jane i susmiams

mbajtur parasysh Udh&zimi nr.23 dat& 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém”, Udh&€zimi i Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 3 daté
28.02.2024 “Pér pergatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027”,Vendimi i
Késhillit t& Qarkut mbi miratimin e kalendarit t€ hartimit t&€ Programit Buxhetor Afatmesem,
vendimin e Ké&shillit t& Qarkut pér miratimin e planit t&€ buxhetit vjetor 2024 dhe Programit
Buxhetor Aftamesém. N& ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ligjit nr.68 daté
24.02.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. duke mbajtur parasysh:

1. Realizimin e t&€ ardhurave nga kuota e antarsisé€ nga shtaté bashkité pérbérse t&€ Qarkut.

2. Realizimin e t& ardhurave nga shérbimet q€ ofron Drejtoria € Administrimit dhe
Mbrojtjes se Tokes

3. Realizimin e gerave nga ambjentet e dhéna me gerate (vetem nje)

Programi Buxhetor pasqyron parashikime t€ treguesve ekonomik dhe financiar , t€ buxhetit t&
njesis€ t€ geverisjes vendore pér tre vitet e ardhshme duke ofruar vlerésime t€ burimeve qé
Keshilli i Qarkut do keté n& dispozicion pér financimin e shpenzimeve, ku jané parashikuar
shpenzime pér administratén e Késhillit t&€ Qarkut, shpenzime operative pér Qendren e
trajtimit t€ fémijve Autike, shpenzime per zhvillimi i turizmit duke bashk&punuar me njesité
vendore, promovimin e vlerave turistike t€ qarkut t&€ Elbasanit, pjesmarrje n€ panaire,
aktivitete t€ ndryshme nderkombetare dhe festive etj.

Planifikimi i investimeve si gellim i pérmiresimit te infrastruktures né shérbim t&€ komunitetit
do vazhdojé edhe pér tre vitet e kétij Programi Buxhetor Afatmesém.

NE total fondi pér investime kap pérkatésisht né total rreth 26% t& totalit t&€ shpenzimeve per
vitin 2025 , 27.3% te totalit t&€ shpenzimeve pér vitin 2026 dhe 29 % t& totalit t& shpenzimeve
pér vitin 2027 duke pesuar nje trend rrites pér tre vitet e ardhshme

Planifikimi per shpenzimet pér personelin u b& né¢ mbéshtetje t€ numrit t& punonjesve t&
planifikuar me ligj si dhe rritjeve te pagave sipas VKM nr 328 date 31.05.2023. Shpenzimet
per paga dhe sigurime zene rreth 24% te shpenzimeve t€ pergjithshme per vitin 2025, rreth 23
% t& shpenzimeve t& pérgjithshme pér vitin 2026, dhe 22.5% t& shpenzimeve t& pergjithshme
per vitin 2027. 5

Planifikimi i shpenzime operative u mbeshtet ne realizimin e shpenzimeve te viteve te
kaluara, parashikimin e shpenzimeve administrative me te domosdoshme per funksionimin e
Institucionit t&€ Késhillit t&€ Qarkut si dhe ne planifikimin e aktiviteteve, bashkepunimeve te
ndryshme duke zene rreth 48% te shpenzimeve te pergjithshme.
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6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme t& gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit t&€ Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1:
Raporti BV2:
Raporti BV3:
Raporti BV4:
Raporti BV5:

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Tavanet e PBA sipas Programeve

Parashikimi i té Ardhurave

Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Numri i Punonjésve té NJVQV

6.2. Dokumentacioni Shoqérues

Raporti BV6: Shpénzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Raporti BV8: Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

Raporti BV9:

Raporti BV10:
Raporti BV11:
Raporti BV12:
Raporti BV13:
Raporti BV14:

Lista e Njésive Shpenzuese té NJVQV
Deklarata e Politikés sé Programit
Detyrimet e Prapambetura
Plani i Menaxhimit té Risqeve
Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
Shogérité Aksionere Publike

Raporti BV15: Planii Arkés

Anetaret e Ekipeve te Menaxhimit te Programeve

Zv Kryetar L.Lala (K e Menaxhimit Strategjik)

Drejtori i Kabinetit: K. Ktasn

§

Shefe e Sektorit Finance/Bnj dhe Sherbimeve Mbeshtetese E.Biqiku

By

Specialiste Finance E.Hoxha @
KRYETAR I KESHILLIT TE QARKUT

Shef i Sekt. te Zhvillimit Ekonomik, Pr
B.Gremi

ekteve, Turizmit, Kultures dhe Perkujdesit Social




Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 23,000 23,000 23,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 45,095 46,300 46,505
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 25,000 27,000 30,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 93,095 96,300 99,505
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
l Tavanet e Pérgjithshme 1,200 1,200 1,200
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,200 1,200 1,200
”S.l_1penzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,200 1,200 1,200
’ T-otrarli i Shpenzime Personeli (600-601) 23,000 23,000 23,000
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 47,495 48,700 48,905
; Totali i Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 25,000 27,000 30,000
' Totali i Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 95,495 98,700 101,905

PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 048 - Qarku Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

\ 2024 2024

Burimet Buxhetore Nom\\ New:mu. Plani Plani i Nonm. Ncwm. Ncwu.
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 16,866 12,296 16,000 16,020 16,000 16,000 16,000

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 0 0 0 0 0 0 0
1.1.3 | Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0 0 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0
1.3.3 | Taksa e tabelés 0 0 0 0 0 0 0
— Wmm_ﬂwwgwﬂ_w.ﬁ._oqm mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 16,736 12,166 15,838 15,858 15,870 15,870 15,870
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 0 0 0 0 0 0 0
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 0 0 0 0 0 0 0
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 0 0 0 0 0 0 0
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i té€ Ardhurave 1




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Burimet Buxhetore NOMN Ncmw N.O.Nb _W_”””—_ NONm. NCNm. NON.\.
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.10, Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11] Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.12) Tarifa té tjera 16,736 12,166 15,838 15,858 15,870 15,870 15,870

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 130 130 162 162 130 130 130
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 130 130 162 162 130 130 130
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0 0
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
1.6.3 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 59,847 72,156 77,755 77,755 79,495 82,700 85,905

PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave 2




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027

Burimet Buxhetore

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar

2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés

2.2.4 | Arsimi parauniversitar

2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri

2.2.6 | Mbrojtja sociale

2.2.7 | Administrimi i pyjeve

2.2.8 | Rrugét

2.29 | Uijitja dhe Kullimi

2.2.10, Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti”

2.2.11] Menaxhimi i mbetjeve urbane

2.2.12| Rritja e nivelit té pagave

2,213 Tétjera

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA

2.31 Pér funksione té deleguara

2.3.2 | Pér projekte té veganta

2.4 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

2022 2023 2024 M_M”w 2025 2026 2027
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
59,847 71,596 76,915 76915 77,983 81,188 84,393
59,847 71,596 76,915 76,915 77,983 81,188 84,393
0 560 840 840 1,512 1,512 1,512
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 560 840 840 1,512 1,512 1,512
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore \o.\ u.mom.m, N.Q.Nh _W_M”w_ Ncmm. Ncwm Nc~.~.
Fakti Fakti PlaniFillestar e —— Plani Plani Plani
2.4.1 | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 0 0 0 0 0 0 0
2.4.2 | Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0
2.4.3 | Tatimi mbi té ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0
2.4.4 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
2.5 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.5.1 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
3.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
3.1.1 | Transferta nga i nj€jti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
3.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
3.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
3.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
3.3.1 Grante té huaja 0 0 0 0 0 0 0
4 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
4.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
4.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
5 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 21,886 37,363 62,363 71,543 0 0 0
5.1 Trashégimi pa destinacion 21,886 37,363 62,363 71,543 0 0 0
5.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvQV 98,599 121,815 156,118 165,318 95,495 98,700 101,905
PBA2 - Parashikimi i t€ Ardhurave 4




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
g e r_,.mMM_,ﬂ._mm R FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI PLANI |
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 16,491 18,048 22,758 22,758 23,000 23,000 23,000
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,146 15,466 19,635 19,635 19,688 19,688 19,688
601 | Kontribute per sigurime shogqerore dhe shendetesore 2,345 2,582 3,123 3,123 3,313 3,313 3,313
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 17,348 23,329 68,900 106,187 47,495 48,700 48,905
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 7,648 12,309 22,220 22,227 22,095 23,000 23,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 9,238 10,900 43,300 80,580 23,000 23,300 23,505
605 | Transferimet korrente jashte 219 0 300 300 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 243 120 80 80 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 3,000 3,000 2,400 2,400 2,400
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 27,397 9,896 64,460 36,373 25,000 27,000 30,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 27,397 9,896 64,460 36,373 25,000 27,000 30,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] 0 (] (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 61,236 51,273 156,118 165,318 95,495 98,700 101,905

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 048 - Qarku Elbasan

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI lmz_,\_mm._,:s_ | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 16,491 18,048 22,758 22,758 23,000 23,000 23,000
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,146 15,466 19,635 19,635 19,688 19,688 19,688
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,345 2,582 3,123 3123 3,313 3,313 3,313
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 17,348 23,329 68,900 106,187 45,095 46,300 46,505
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 7,648 12,309 22,220 22,227 22,095 23,000 23,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 9,238 10,900 43,300 80,580 23,000 23,300 23,505
605 | Transferimet korrente jashte 219 0 300 300 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 243 120 80 80 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 3,000 3,000 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 27,397 9,896 64,460 36,373 25,000 27,000 30,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 27,397 9,896 64,460 36,373 25,000 27,000 30,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) (] 0 0 0 ] 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 61,236 51,273 156,118 165,318 93,095 96,300 99,505

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

Programi:04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 (] 0 0 (] (] (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 (] 0 1,200 1,200 1,200
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 ] 0 0 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] (] 0 (] 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I1, 11 i COFOG)
NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. S FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 165,318 93,095 96,300 99,505
511 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET 0 5 5 (e S 0 —
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 165,318 93,095 96,300 99,505
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0 0 0 0 0 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 0 0 0 0
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 0 0 0 0
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 0 0 0 0
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 0 0 0 0
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 0 0 0 0
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 0 2,400 2,400 2,400
B o..m..m_._._..._..m TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE " . 0 0 0 g i
TE PUNES
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, Il i COFQOG)




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, 11l i COFOG)

NJvav: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
i A FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI | PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
— Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe 5 g . 8 i " "
mbrojtja e konsumatoréve

04240 Menaxhimi i infrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 0 0 0 0
045 TRANSPORTI 0 0 0 0 0 0 0
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 0 0 0 0
04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 0 2,400 2,400 2,400
04910 Fondi rezervé 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 0 0 1,200 1,200 1,200
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG) 2




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, lll i COFOG)

NJvaQv: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | EUNKSIONIT . FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 0 0 0 0
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 0 0 0 0 0
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 0 0 0 0 0
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 0 0 0 0
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 0 0 0 0
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 0 0 0 0
08130 Sport dhe argétim 0 0 0 0 0 0 0
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 0 0 0 0
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, 11, 11l i COFOG) 3




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, Ill i COFOG)

NJvaQv: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI 0 0 0 0 0 0 0
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 0 0 0 0
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 0 0 0 0
092 ARSIMI | MESEM 0 0 0 0 0 0 0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 0 0 0 0 0
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 0 0 0 0
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 0 0 0 0
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 0 0 0 0
106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0
10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 165,318 95,495 98,700 101,905

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, lll i COFOG) 4




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
o 2022 2023 2024 2024 o
EMERTIMI | PROGRAMIT
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi

5 oo 61,236 51,273 156,118 165,318
dhe Administrimi
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0

Totali 61,236 51,273 156,118 165,318

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1




Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025
) KAPITALE TE ITALE TE
i PERSONELI KORRENTE TE TJERA KA

EMERTIMI | PROGRAMIT BRENDSHME HUAJA PLANI

600 | 601 |1661| 602 |603| 604 | 605|606 | 609 | 651|230 | 231 |232]|255|230/ 231|232
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19,688 | 3,313 0| 22095 0| 23000 0| oO 0| of o0|25000| ol o/ o/ of o0} 93095
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0| o o/ o/ o|1200 o o o/ o of o| o/ o 1200
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0| o 0{ o| o0f[1200]| 0| O o| o/ o| o| of o 1200
Totali | 19,688 | 3,313 022095/ 0[23000f 0| 02400/ 0| o0|25000 0| of o| 0| o 95495

PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2026
; KAPITALE TE KAPITALE TE
i PERSONELI KORRENTE TE TJERA
EMERTIMI | PROGRAMIT BRENDSHME HUAJA PLANI
600 601 | 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255 | 230 | 231 | 232
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19,688 | 3,313 0| 23,000 0 23,300 0 0 0 0 0| 27,000 0 0 0 0 0| 96,300
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0! 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0/ 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,200
Totali | 19,688 | 3,313 0| 23,000 0| 23,300 0 0| 2,400 0 0| 27,000 0 0 0 0 0| 98,700

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2027
r KAPITALE TE KAPITALE TE
b PERSONELI KORRENTE TE TJERA

EMERTIMI | PROGRAMIT BRENDSHME HUAJA PLANI

600 | 601 [1661| 602 |603| 604 |605|606| 609 |651|230| 231 |232 255|230/ 231|232
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19,688 | 3,313 0| 23000 0| 23505| 0| O o/ o/ o|30000| ol o| o o] 0| 99505
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0| o o| o| 0/120| 0/ o0 o/ ol o| ol o] of 1,200
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0| o o| o| o0/120| 0| o0 o, o/ o| o/l o] ol 1200
Totali | 19,688 | 3,313 0|23000f 0|23505| o| o0|2400| o| o0[30000f 0| o| o| o| o 101,905

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

'Pershkrlml i Polltlkes se Programlt

-+ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pergjlthshme pér personelln Shérbime té pergythshme publlke si: sherb|met e |
_prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia, |
 parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té :

‘mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; * Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

i 1.Krijimi i nje strukture menaxhuese cilesore per ndertimin e politikave ;
| rajonale; 2.harmonizimin e tyre me politikat shteterore ne nivel Qarku; |

sé Programit {
‘ | 3. Perfshirja e grupeve te interesit, komunitetit ne pergjithesi ne i
| proceset vendimarrese. 4.Dixhitalizimi i administrates publike. ‘
TP pér Qéllimin: T
Permbushje me efektlwtet dhe efICIence ’ |
e cdo detyre per realizimin e misionitte | 85 | 100
tij (%) | e
Menaxhimin me efektivitet dhe eficience te burimeve njerezore dhe
2olitikés sé Programit | financiare per permbushjen e misionit dhe arritjen e objektivave te
| Keshillit te Qarkut.
TP pér Objektivin: | =zoza | 2095 - | g0% b ggor |
hi trat ' {
Menaxhimi efektlv i Admlnls rates se : 88 90 | 93 ; 95
Keshillit te Qarkut (%) , . D B . B
Realizimi i sherbimeve mbeshtetese per | l i
funkisonimin e aparatit te Keshillitte | 75 | 80 . 85 | 90 ;
Qarkut (%) " | | B |
Funksionimi dhe mirembaijtja e infrastruktures fizike te Qarkut, ndertim |
Politikés sé Programit i , rehabilitim dhe mirembaijtja e rrugeve vendore dhe sinjalistikes
nepermjet sigurimit te shpenzimeve kapitale
TP pér Objektlvm ‘ 7 2024 - 20258 S 2026 ﬁA ______“2_027 :
Mirembajtje e mfratruktures f|Z|ke te ' 5 3 5 6 ’ 5
Keshillite Qarkut(or) :
' Harmonizimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre
i se ¢Piogr 1 i
} i me politikat shteterore ne nivel Qarku
TP pér Objektivin: | 2024 | 2025 | S0
jeri jetit , mirembajtje dhe | |
Zgjerim te rrjetit rrugor, mirembajtje dhe - _: a1 50 | 70

vendosje sinjalistike (%)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



- Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin; perdorimi me efektivitet dhe eficience

te burimeve njerezore dhe financiare ne sherbim te komunitetit; realizim te investimeve sipas '
| prioriteteve te tyre, sherbimeve te pergjithshme publike si sherbimet e prokurimeve duke nxitur
. konkurencen e operatoreve ek_onomike duke siguruar besim dhe transparence.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 2



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

- Pérshkrimi i Politikés sé& Programit
“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazéne |
' pérgatitjes sé buxhetit.

{ 1

imi i Politikés sé Programit | Fondi i krijuar per te financuar shpenzime te paparashikueshme

\TPpérQéllimin: | 224 | 2028
Financimin e shpenzimeve (operative, per?
_investime) te paparashikueshme, jote 0 | 1200
perhershme (000/leke) _ S SR B

fitikés s€ Programit | Mbajtja ne te njejtin nivel te planit te shpenzimeve
|

oo | =wes - e |

TP pér Objektivin: 2024

' Mbulim kosto per shpenzime te

0 ' 1200 } 1200 | 1200
~ paparashikueshme (VOO_Q/Ierc_e_)_ ) ; | {

- Standardet e Shérbimeve e : ’ .
. : | Fondi i krijuar per te financuar shpenzime te paparashikueshme
té Programit i i i

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

Fondi i pashperndare per mbulimin e risqgeve dhe efektet e

mosrealizimt te te ardhurave.

TPperQallmin: 204 | 2028
Mbulim te shpenzimeve nga te ardhurat
- i 0 i 1200
te planifikuara (000/leke) I
i Politikés sé Programit Mbajtja ne te njejtin nivel e fondit te kontigjences
TP per Objektivin: 2024 | 2005 | 2026 | 2007 |
Buxhet i garantuar (000/leke) ' 0 _ 1200 1200 | 1200

Standardet e

o | Fondi i kontigjences eshte fondi i pashperndare qe krijohet per te mbuluar risqet e mundshme
: Shérbimeve

.. . i dhe efektet e mosrealizimit te te ardhurave.
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Menaxhimin me efektivitet dhe eficience te burimeve njerezore
dhe financiare per permbushjen e misionit dhe arritjen e objektivave te
Keshillit te Qarkut.

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

nr i punonjesve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 22,758 23,000 23,000 23,000
Shpenzime Totale 22,758 23,000 23,000 23,000
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

4 - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Pérshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjygésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin nga

vendimet gjygésore.

Njésia e Matjes

nr i ceshtjeve gjygesore

2024 2025 2026 2027

| Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,020 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale 1,020 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

AProdukti“

2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes

nr i mbledhjeve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,190 1,190 1,190 1,190
Shpenzime Totale 1,190 1,190 1,190 1,190
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

5 - Népunés té trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t&
zhvilluara nga veté NJVQV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, et].)
Kétu do té pérfshihen té gjitha shpenzimet gé kané té béjné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes

nr i punonjesve te trajnuar

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 50 50 50
Shpenzime Totale 50 50 50 50
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

7 - Transparenca publike

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe
mirémbaitjen e éebsite, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, et;.

Njésia e Matjes

nr perditesimesh ne website

2024 2025 2026 2027

] Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 730 700 700 700
Shpenzime Totale 730 700 700 700
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 048 - Qarku Elbasan

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.2 - Funksionimi dhe mirembaijtja e infrastruktures fizike te Qarkut,
ndertim , rehabilitim dhe mirembajtja e rrugeve vendore dhe
sinjalistikes nepermjet sigurimit te shpenzimeve kapitale

Produkti

3 - Mirémbaijtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujg, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaitje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes

poste pune funksionale

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
‘Sasia 103,197 42,155 43,360 43,565
Shpenzime Totale 103,197 42,155 43,360 43,565
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé -59.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -59.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit Ob 1.1 - Mbajtja ne te njejtin nivel te planit te shpenzimeve
Produkti V491QE1 - Mbulim kosto per shpenzime te paparashikueshme
Pérshkrimi i Produktit Mbulim kosto per shpenzime te paparashikueshme
Njésia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 0 0 0
Shpenzime Totale 0 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

| Objektivi i Politikés sé& Programit

0b 1.1 - Mbajtja ne te njejtin nivel e fondit te kontigjences

Produkti

V494QE1 - Buxhet i garantuar

Pérshkrimi i Produktit

Buxhet i garantuar duke perdorur fondin e pashperndare te kontigjences ne rastet e

mosrealizimit te te ardhurave

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Njésia e Matjes 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale 0 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 1.000 1.000 1.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A 0.00% 0.00%
N/A 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

i BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2022 2023 2024 2025 | 2026 | 2027
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT i

FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0 0

PBAS - Projektet e Investimeve 1




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQV: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE i DATAE KOSTO 2022 2023 2024 2025 | 2026 | 2027
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0

PBAS8 - Projektet e Investimeve




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJvVQV
NJvaQv: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027
Té
Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024
1 Numri i Njésive Administrative 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Numri i Fshatrave 104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Sipérfagja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2 Njésité Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Sipérfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.1 Zoné Urbane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2 Toké Bujgésore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.4 Pyje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Popullsia e NJvQV 0.00 | 270,074.00 | 266,245.00 | 259,112.00 | 252,719.00 0.00
5.1 Qyteti 0.00 | 270,074.00 | 266,245.00 | 259,112.00 | 252,719.00 0.00
5.2 Njésité Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Numri i Lindjeve 0.00 2,709.00 2,392.00 2,185.00 1,973.00 0.00
8 Numri i Vdekjeve 0.00 2,712.00 2,865.00 2,405.00 1,937.00 0.00
9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Numri i Familjeve 0.00| 70,193.00 | 69422.00 | 69,445.00 0.00 0.00
10.1 Qyteti 0.00| 44,864.00| 44371.00| 44,383.00 0.00 0.00
10.2 | Njésité Administrative 0.00| 25329.00 | 25051.00| 25062.00 0.00 0.00
11 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

PBAQ - Informacion mbhi NJYQV




Raporti:

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJvav: 048 - Qarku Elbasan
PBA: 2025 - 2027
TéPérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024
1.1 Administrata e NJvQV 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00
11.2 Njésité Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12.1 Administrata e NJvQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12.2 Njésité Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvaQV: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027
TE
FUNKSIONI 2 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBAS9 - Informacion mbi Programin



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvQv: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027
TE
FUNKSIONI 2020 2021 2022 2023 2024

PERGJITHSHME

PBAQ - Informacion mbi Programin



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 048 - Qarku Elbasan
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

PBA9 - Informacion mbi Programin

FUNKSIONI

TE
PERGJITHSHME

2020

2021

2022

2023

2024



